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e ESTADO DO PARANA

ATO ADMINISTRATIVO N° 027/15

A Presidente da Cémara Municipal de Cornélio
Procopio, Estado do Parani, ANGELICA CARVALHO OLCHANESKI DE
MELLO, usando de suas prerrogativas regimentais,

RESOLVE:

Art 1° . - Designa a Comissdio Permanente de Licitaggo
que serd composta para julgar todas as modalidades e processos licitatérios da
Cémara Municipal de Cornélio Procdpio.

Presidente: Dayane Costa Del Rovere
Secretiria: Priscila Cristina Albergoni Paixao Calovi
Membro: Michelle Lamare Pimenta

Art. 2° ° Este Ato entrard em vigor na data de sua
publicago, revogando-se as disposigdes em contrario.

Comeélio Procépio, 11 de margo de 2015.

-
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B
ANGELICA CARYAIOOLCHANESKI DE MELLO

Presidente

Rua Paratba, 163 - CEP: 86300-000 ~ Tele/fax: (43)523-1562 - e-mail: camarncp@onda.com.br - Cornélio Procépio PR
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12 de Margo de 2015 Boletim Oficial - n° 2149 19
ANGELICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO
Progidente
CONGESSAQ DE DIARIAS
ATO N° 332/2016 ATO ADMINISTRATIVO N° 029/1§

O Prefeito do Municipio de Coméllo Procéplo, Estado do Para-
n4, usendo das alribulgBes que the sdo conferidas por Lel, tendo
em vista a Lel Municipal n° 216/94 e o Dacreto n° 36/05, bem
como Instrucdes Normativas do Tribunal de Contas do Estado
do Parans, CONCEDE DIARIAS, como segue:

Servidor: Lazaro Celeste Vicentini

Cargo: Operador de Mé&quinas Rodovisrias e Veiculos
Secretaria: Secretaria Municipal de Satde
Departamento: Salde

Dias: 11 e 13 de Mar¢o de 2018,

Horério do Ssida: 06h00min, 06h00mIn

Hordrio de Chegada: 18k00min, 18h00min

Numero de Disslas: 02 (duas)

Valor total das Dldsias - RS: R$ 80,00 (oltenta reals)
Oestino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paclentes para tralamento de
satde, realizado pelo velculo Kombl (169) placa AWW 4086,

Gabinete do Prefelto, 10 de margo de 2016,

CARLOS EDUARBO DE CARVALHO MEDEIROS
Sacretédrio Municipal de Administragsio
Portaria n®, 236/13

ATOS DO LEGISLATIVO
ATO ADMINISTRATIVO N° 027/156
APresldente da C&mara Municipal de Comélio Procéplo, Estado

do Parans, ANGELICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO,
usando de suas prerrogativas regimentals,

RESOLVE:
At 1° , - Designa a Comiss&o Permanente de Uicitagdo que serd

composta para julgar todas as madalidades e processos licitaté-
tios da Camara Municipal de Comélio Procéplo.

Presidente: Dayans Costa Del Rovere
Secretdria: Prisclla Crislina Albergonl Palxg3o Calovi
Membro: Michelle Lamare Plmenta

Ast, 20 - Esta Ato entrard em vigor na date de sua publicagho,
revogando-se as disposigdes em contrario,

Comélio Pracdple, 11 de margo de 2015,

APresidente da Camara Municipal de Coméllo Proodplo, Estado
do Parana, ANGELICA CARVALHO OLCHANESK! DE MELLO,
usando de suas premogativas regimentals,

RESOLVE:

Ast 1° . - Nomear como Pregoelro ¢ como membros da
equipe de apolo, para julgar e conduzir s Processes Licilalérios
na modalidade Pregdo da Camara Municipal, 08 servidores abat.
%0 relaclonados:

Presidente: Dayane Costa Del Rovere
Equipe de Apolo:

Priscila Cristina Albergon! Paixo Calovi
Michelle Lamare Pimenla

Ast. 20 - Esle Ato entrard em viger na data de sua publicagso,
revogando-se as disposigBes em contrario.

Comélio Procoplo, 11 de margo de 2016.

ANGELICA CARVALHO OLCHANESK! DE MELLO
Pregidente

ATO ADMINISTRATIVO N° 030/45

A Presidente da Camara Municipal de Comélio Procéplo, Estado
do Parana, ANGELICA CARVALHO OLCHANESKI BE MELLO,
usando de suas prerrogativas regimentals,

RESOLVE:

Art 1° . - Desligna a Comissio Permanente de Compras a qual
seré composta para secsber e analisar as soficllagdes, efetuar
88 colagdes necessérias e varificarem as certiddss dos fome-
cedores.

At 2° , - A Comissao de Compras da Camara Municipal de
Comélio Procéplo, a partir desta data, fica constitulda com os
segulntes membros:

Presidente: Patricla de Fétima Pereira Marting

Secretdrio: Adejaclr Batista Morelra

Membro: Prisclla Crislina Afbergoni Paix8o Calovl

Ast, 30 - Este Ato entrard em vigor na dala de sua publicaglo,
revogando-se as disposicdes em contratio.

Comélio Procdplo, 11 de margo de 2015,

ANGELICA CARVALHO OLCHANESKI OE MELLO
Presidente



ESTADO DO PARANA

SOLICITACAO/AUTORIZAGAO DE VIAGEM E UTILIZACAO DE TRANSPORTE

N° 37/2015
Cornélio Procopio — PR, LY de okl de 2015
Ao
Presidente da Camara Municipal de Cornélio Procépio
Prezado Senhor,
o~ O Vereador/Servidor abaixo assinado vem através deste,
solicitar autorizagé&o para viagem a Cidade de __ G.;Xia. , com salda

prevista para o dia 3] /on /1 %, as 22} :3¢0 horas e retorno previsto para o dia
25 /on/\9,as o, oo horas. Para cumprir os seguintes compromissos:

Meio de Transporte Solicitado:
Declaro serem verdadeiras as informacdes e ainda estar ciente que na omisséo de
informacdes ou falsa declaracdo, estarei sujeito as penas previstas no Cédigo de
Etica e Decoro Parlamentar da Cimara de Vereadores de Cornélio Procépio, bem

como nas sancdes previstas no Decreto-Lei n° 201 de 27 de fevereiro de 1967.

Autorizo a viagem e meio de transporte

solicitados, assim como o empenho, .
liquidag@io e pagamento das diarias e das VALOR DAS DIARIAS: R$ _69 0,00

despesas decorrentes do transporte. Cpenteeion o mevnila, Xiows )

Gg\ ;CIANE RENE AZEVEDO DE CARVALHO
Rua Paraiba, 163 — CEP: 86300-000 — Tele/fax: (43)3133-3011 - e-mail: camaramunicipalcp@gmail.com 1

Cornélio Procépio PR
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CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

ESTADO DO PARANA

SOLICITACAO/AUTORIZACAO DE VIAGEM E UTILIZACAO  DE TRANSPORTE

N° 38/2015
Cornélio Procopio - PR, _|Y de aﬁufv/ de2’0_1_§
Ao
Presidente da Camara Municipal de Cornélio Procépio
Prezado Senhor,
o~ O Vereador/Servidor abaixo assinado vem através deste,
solicitar autorizag&o para viagem a Cidade de __( £, 70 fo_ , com salda

prevista para o dia &1 /O U/ (S , as _gy:3© horas e retorno previsto para o dia
RS/ 0%/ I5 ,as_eg : 90 horas. Para cumprir os seguintes compromissos:

(Al o Loy

Meio de Transporte Solicitado:
Declaro serem verdadeiras as informacées e ainda estar ciente que na omissdo de
informacdes’ ou falsa declaracéo, estarei sujeito as .penas | revistas no:Cédigo de
Etica ‘e Decoro Parlamentar da Camara de Vereadores de Cornélio Procépio, bem
como nas sangdes previstas no Decreto-Lei n° 201 de 27 de fevereiro de 1967.

Autorizo a viagem e meio de transporte
solicitados, assim como o empenho, "
liquidag#o e pagamento das didrias e das || YAL'OR DAS DIARIAS: R$
despesas decorrentes do transporte. ( )
LIBFANE MOURA OLIVEIRA
Rua Paraiba, 163 — CEP: 86300-000 — Tele/fax: (43)3133-3011 - e-mail: camaramunicipalecp@gmail.com 1

Cornélio Procépio PR



CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

ESTADO DO PARANA

SOLIGITACAO/AUTORIZAGAO DE VIAGEM E UTILIZACAO DE TRANSPORTE

N° 34/2015
Cornélio Procopio — PR, 484 de o 0w de 201S.
Ao
Presidente-da Camara Municipal de Cornélio Procépio
- | Prezado Senhor,

-~ O Vereador/Servidor abaixo assinado vem através deste,
solicitar autorizagdo para viagem a Cidade de Cuuv Ry , com saida
prevusta\"para o dia £2) /0’“\ 'OU /1S |, as £ :30 horas e retorno prevusto para o dia
25 I /s |, 3s 6 horas. Para cumprir os seguintes compromissos:

D(N‘\Lsgg Ml e Deemrisy O%MM@% wo lecs.

Loawo N0t (oo

Meio de Transporte Solicitado:
Declaro serem verdadeiras as informacées e ainda estar ciente que na omisséo de
Iinformacdes ou falsa declaragio, estarei sujeito s penas previstas no Cédigo de
Etica e Decoro Parlamentar da Camara de Vereadores de Cornélio Procépio;, bem
como nas san¢bes previstas no Decreto-Lei n° 201 de 27 de fevereiro-de 1967,

Autorizo a viagem e meio de transporte
solicitados, assim como o empenho, " qol

liquidagdio e pagamento das diérias e das VALOR DAS DIARIAS: R$ 110,00,
despesas decorrentes do transporte. (MecanToS T VSR Q@e&& )

il

B~ = L‘.'A'

NTE RISTINA PEREZ GODINHO

Rua Paraiba, 163 — CEP: '8"63,00-000 — Tele/fax: (43)3133-3011 - e-mail: camaramunicipalcp@gmail.com 1
Cornélio Procdpio PR



14/04/2015 CURSO: ANALISE DA LE! DE DIRETRIZES ORGAMENTARIAS NO LEGISLATIVO MUNICIPAL {LDO) : ACAMPAR 0@ -

GRADE

1. Pegas Orcamentérias; (PPALDO E LOA); JL

2, Elaboragda ~LDO; i LiDER |

3. Anexos de Metas e Riscos Fiscals; COMUNICAGRO POLITICA
4. Portarla STN;
§. Classificag0o Funclonal Programatica — definigées; Poworod by WP Bannorizo

6. Percentual Suplementa¢ao por alo;
7. Audiéncias Pdblicas — a LRF e 0s vereadores.

PALESTRANTE

IVAN CLAUDEMIR SIMAO

Contador, atua érea publica ha 13 anos, cespecializagdo em Contabilidade e Auditoria, Consultoria
Conlabil e Administrativa, Auditorias e Consultoria em Controle (nterno.

INSCRIGOES

As inscrigdes devem ser reallzadas no site da ACAMPAR, em: ww\v.acampar.org.br

Opagamento deve ser realizado slravés de deposilo bancario no Banco do Brasll ~Agéncia 1518.0/
Conta Corrents 22.330-1, Apés efetuar o deposito favor enviar o comprovanle de por fax (41) 3322-
4817, com o nomie do(s) participante(s) em anexo.

Investimento:

- Insceiglo Gnlca: RS 580,00

~Buas Inscriges: RS 640,00 (por participante)

- Trés inscricdes: RS 510,00 (por participante)

- Quatro ou malis Inscrigbes: RS 460,00 (por participante)

O valor das InserigBes inclut: apostilas, coffee break e certificados.
Malores informag3as pelo telefone (41) 3323-1534.

- AACAMPAR - ASSOCIAGAO DE CAMARAS E VEREADORES DO PARANA £ ENTIDADE
RECONHECIDA PELA LEI ESTADUAL N 16.083/2009. DECLARADA DE UTILIDADE PUBLICA
MUNICIPAL PELA LEIN 13.441/2009,

Sejaumassociado  HOTEIS  Artigos  Enderecos Cdmaras  CertidGes Negativas  Assaciagdes Regionals

ACAMPAR -Rua Duque de Caxios, 163 - S0 Francisco - Curitba-PR. CEP: 80.610-200. Tel: (41) 3323-1634 o FAX: {41) 33224817

htlp:llwww.awnpar.org.hrMordpresslcurso-'analise-da-lei-de-direlriz&s-orcamefuarias-no-legislaﬁvo-mwﬁdpal-ldd 22
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17/04/2015 Venda Web
Para uma correta visualizag@o deste site, usudrios de IE 8/9 devem atualizar o navegador (http://www.microsoft.com/en—us/download/htemet-eprmr.aspx).
Vocé néo esté logado. (7]

ORIGEM DESTINO DATA DA IDA DATA DA VOLTA
CURITIBA 20/04/2015 24/04/2015 Q consuLar

CORNELIO PROCOPIO

PROXIMO PASSO .

PASSAGEM DE IDA - CORNELIO PROCOPIO X CURITIBA PASSAGEM DE VOLTA - CURITIBA X CORNELIO PROCOPIO
SABADO DOMINGO SEGUNDA TERCA QUARTA QUARTA QUINTA SEXTA sABADO DOMINGO
18 ABR 19 ABR 20 ABR 21 ABR 22 ABR 22 ABR 23 ABR 24 ABR 25 ABR 26 ABR
PARTIDA/ PARTIDA/
SELECIONE ~ CHEGADA  EMPRESA  CLASSE  VALOR POtL':;;W SELECIONE ~ CHEGADA  EMPRESA  CLASSE  VALOR © om:;us
PREVISTA PREVISTA
©] 23:00 - 06:05 ouro branco EXECUTIVO RS 106.39 34 o 22:45- 05:50 ouwrobranco EXECUTIVO RS 108.45 36
*0 hor &rto de chegada é previsto. *0 horério de chegada é previsto.
— AN J
PROXIMO PASSO .
- . o . " .
Caros clientes, em fungéo da implantagio da nova venda web é

necessario que todos fagam o recadastro em nosso sistema.
Clique aqui (/VendaWeb/login).

A Empresa | Termos de compra g

(http://www.rjconsultores.com.br)

https:/iredeastor.Macaog arcia.com.br:8443VendaWeb/consulta 4]
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Emissé&o de 2° via de Certidao

B B i
. Participe | Servigos § Legislagéo Canais

" CERTIDAO

7
Qi vy
(e

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: VIACAO OURO BRANCO S A
CNPJ: 78.593.118/0001-68

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer diidas de respensabilidade do
sujeito passiv acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), com a

exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal; e

2. n&o constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
(PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidéo, emitida em nome da matriz e vélida para todas as suas filiais, refere-se exclusivamente a
situag&o do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais

/-~ previstas nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a wrificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida &s 10:15:26 do dia 24/02/2015 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 23/08/2015.

Codigo de controle da certiddo: 40CA.99AE.4321.28DB

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

E% Praparar pdgina
verll P ara impress3o

[T

Nova Consulta

httpdlvwmrecelta.fazenda.gwbrlAplicacoes/ATSPOlCertidao/CNDCortjuntaSegVia/ResultadoSeg\fla.asp?OrigerrF1&Tipo=1&NI=78593118000168&Sen... "



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenagao da Receita do Estado

GOVERNO DO ESTADO
Secrstaria da Pazenca

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 013069414-03

Certiddo fornecida para o CNPJ/MF: 78.593.118/0001-68
Nome: VIACAO OURO BRANCO S/A

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda ndo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos n#o existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessérias.

Valida até 11/08/2015 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www fazenda.pr.gov.br

Pégina 1de 1
Emitido via Intemet Piblica (13/04/2015 11:21:40)



.: Site Oficial da Cidade de Londrina :: Prefeitura do Municipio de Lon... http://www?2.londrina.pr.gov.br/sistemas/iss/negativa/index.php
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LONDRINA
ESTADO DO PARANA

Secretaria Municipal de Fazenda
Diretoria de Arrecadagéo
Geréncia de Pronto Atendimento

CERTIDAO NEGATIVA N° 641249 / 2015

VALIDA POR CENTO E VINTE DIAS A CONTAR DA DATA DE EXPEDICAO

Certificamos que nfio existe(m) débito(s) vencido(s) correspondente(s) a impostos,
taxas e outros, do Cadastro Mobilidrio com relagfo a inscri¢do:

Inscri¢do Municipal CPF/CNPJ

184144 78593118000168

Nome / Razdo Social

VIACAO OURO BRANCO SA

Enderego Ne Complemento CEP
CELSO GARCIA CID 1100 / 86010490
CENTRO

Atividade CNAE/CBO

H492130200 - Transporte rodoviario coletivo de passageiros, com itinerario fixo,
intermunicipal em regiao metropolitana

Situacgiio Cadastral: ATIVO

Inicio: 01/02/1974

Fica reservado ao Municipio o direito de cobrar débitos que porventura venham a ser

constados em buscas posteriores, assim como de efetuar ou rever langamentos sobre fatos
geradores ja ocorridos.

Finalidade da certiddo: Para fins de direito

13/01/2015

Cédigo Validador Dispensados carimbo e assinatura

4Jo#cE8UbQYo
Conforme art. 3° dos Decretos N°s 757/06 ¢ 736/14

13/01/2015 07:44



17/04/2015 .. Site Oficial da Cidade de Londrina :: Prefeitura do Municipio de Londrina :. Oi ‘

¥ PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LONDRINA
W ESTADO DO PARANA

Secretaria Municipal de Fazenda
Diretoria de Arrecadacao
Geréncia de Pronto Atendimento

CERTIDAO NEGATIVA N° 670259 / 2015

VALIDA POR CENTO E VINTE DIAS ACONTAR DA DATA DE EXPEDIGAO

Certificamos que néo existe(m) débito(s) vencido(s) correspondente(s) a impostos,
taxas e outros, do Cadastro Mobiliario com relagéo a inscrigéo:

Inscrigao Municipal CPF/CNPJ
184144 78593118000168
Nome / Razao Social

VIACAO OURO BRANCO SA

Enderecgo N2 Complemento CEP
CELSO GARCIACID 1100 / 86010490
CENTRO

Atividade CNAE/CBO

H492130200 - Transporte rodoviario coletivo de passageiros, com itinerario fixo,
intermunicipal em regiao metropolitana

™\ Situagdo Cadastral: ATIVO
Inicio: 01/02/1974

Fica reservado ao Municipio o direito de cobrar débitos que porventura venham a ser

constados em buscas posteriores, assim como de efetuar ou rever langamentos sobre
fatos geradores ja ocorridos.

Finalidade da certiddo: Para fins de direito
17/04/2015

Cédigo Validador Dispensados carimbo e assinatura

Conforme art. 3° dos Decretos N°s 757/06 e 736/14

http:/Awww2.londrina.pr.gov.br/sistemas/iss/neg ativafindex php n
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Pédgina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTIGCA DO TRABALHO

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS
COM EFEITO DE NEGATIVA

Nome: VIACAO OURO BRANCO S A (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 78.593.118/0001-68

Certiddo n°: 92683906/2015

Expedigdo: 13/04/2015, as 11:24:03

Validade: 09/10/2015 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que VIACAO OURO BRANCO S A (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 78.593.118/0001-68, CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas em face do inadimplemento de obrigac¢des
estabelecidas no(s) processo(s) abaixo, com débito garantido ou
exigibilidade suspensa:

0037500-23.2004.5.09.0669 - TRT 09° Regido *

* Débito garantido por depésito, bloqueio de numerdrio ou penhora
de bens suficientes.

Total de processos: 1.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid3o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até& 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedig¢édo.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

A Certiddo Positiva de Débitos Trabalhistas, com os mesmos efeitos
da negativa (art. 642-A, § 2°, da Consolidag¢do das Leis do
Trabalho), atesta a existéncia de registro do CPF ou do CNPJ da
pessoa sobre quem versa a certiddio no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas, cujos débitos estejam com exigibilidade suspensa ou
garantidos por depdsito, blogueio de numerario ou penhora de bens
suficientes.

Dividas e sugestdes: cndiwtst.jus.br
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13/04/2015 hﬁps:lew.sifge.cai)agwbrlErmr&ealCrflCrf/FgeCFSlnprinirPapel.asp?VARPessoaMatrlz=5243029&VARPessoa=5243029&VARUf=PR&VA..

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 78593118/0001-68
Razdo Social: VIACAO OURO BRANCO SA
Nome Fantasia:VIACAO OURO BRANCO S A

Endereco: AV CELSO GARCIA CID 1100 A / VILA SIAM / LONDRINA /
PR / 86039-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer debitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagSes com o FGTS.

Validade: 02/04/2015 a 01/05/2015

Certificagdo Nimero: 2015040204451787235707

Informag&o obtida em 13/04/2015, as 11:17:31.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

htlps:ll\mslfge.cai)e.gov.br/ErmrecalCrflCrf/FgeCFSlnprinﬁrPapel.asp’NARP&esoaMatriz=5243029&VARPessoa=5243029&VARUf-PR&VAR!nscr=... mn
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Folha: 1/1

ESTADO DO PARANA

CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

CNPJ:  72.327.307/0001-02
RUA PARAIBA, 163
C.E.P.. 86300-000 -Cornélio Procépio - PR

PARECER CONTABIL

Em atengdo a solicitagdo do setor de compras e licitagbes para verificar a existéncia de recursos orgamentarios para
assegurar o pagamento das obrigagdes decorrentes do objeto especificado abaixo, certifico que:

[ ] - HArecursos orgamentarios para pagamento das obrigagdes conforme dotagao(6es) especificada(s) abaixo;
[ ] - NAO HA recursos orgamentarios para pagamento das obrigagdes;
[ ] - Despesas Extra Orgamentarias.

DADOS DO PROCESSO DE COMPRA:

Processo Administrativo: 10/2015

Ndmero Processo / Ano: 10/2015

Data do Processo: 16/04/2015

Modalidade: Inexigibilidade de Licitagédo
Objeto do Processo: Compra de Passagens rodoviarias

RECURSOS ORQAMENTARIOS CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO
at stuafel I o [ R ol B SRR E R (o
8 01.01 1.501 3.3.90.33.00.00.00.00 3.3.90.33.01.00.00.00 27,671 49 644,52

Total Previsto: 644,52
| | | | Total Geral: 644,52

Cornélio Procopio, Em M,OV(IIS‘

g

Assinatura do Responsével
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Folha: 1/1

ESTADO DO PARANA

CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

CNPJ:  72.327.307/0001-02
RUA PARAIBA, 163
C.E.P.. 86300-000 - Cornélio Procépio - PR

PARECER _JURIDICO

Processo Administrativo: 10/2015

Processo de Licitagéo: 10/2015

Modalidade: Inexigibilidade de Licitagédo
Ndmero da Licitagéo: 9/2015-iL

Data do Processo: 16/04/2015

Data da Abertura das Propostas: 00/00/0000
Hora da Abertura das Propostas: 00:00 horas

-~
Texto do Parecer Juridico:

PARECER JURIDICO

Ocorrera a inexigibilidade de licitagdo quando ndo ha viabilidade de competigdo, conforme depreende-se do art. 25,
incisos I, Il e lll da Lei 8666/93.

Art. 25. E inexigivel a licitagdo quando houver inviabilidade de competigéo, em espegial:

| - para aquisi¢do de materiais, equipamentos, ou géneros que s6 possam ser fornecidos por produtor, empresa ou
representante comercial exclusivo, vedada a preferéncia de marca, devendo a comprovagao de exclusividade ser feita
através de atestado fornecido pelo 6rg&o de registro do comércio do local em que se realizaria a licitagéo ou a obra ou o
servigo, pelo Sindicato, Federagéo ou Confederagdo Patronal, ou, ainda, pelas entidades equivalentes;

Il - para a contratagéo de servigos técnicos enumerados no art. 13 desta Lei, de natureza singular, com profissionais ou
empresas de notéria especializagéo, vedada a inexigibilidade para servigos de publicidade e divulgaggo;

Il - para contratag&o de profissional de qualquer setor artistico, diretamente ou através de empresario exclusivo, desde que
-~ consagrado pela critica especializada ou pela opinido publica.

§ 10 Considera-se de notéria especializagéo o profissional ou empresa cujo conceito no campo de sua especialidade,
decorrente de desempenho anterior, estudos, experiéncias, publicagdes, organizagéo, aparelhamento, equipe técnica, ou de
outros requisitos relacionados com suas atividades, permita inferir que o seu trabalho é essencial e indiscutivelmente o mais
adequado a plena satisfag@o do objeto do contrato.

Neste caso, considerando que a empresa ¢ a Unica que fornece transporte terrestre para o Municipio em questéo,
verifica-se que inviavel seria a competigdo para este servigo .

E o parecer opinativo, s.m.j,

Cornélio Procépio, .......... Loinn, Loorinne

Assinatura do Responsével
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ESTADO DO PARANA INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO
CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO Nr.: 9/2015 - IL

CNPJ: 72.327.307/0001-02 Processo Nr.: 10/2015
RUA PARAIBA, 163 Data: 16/04/2015
C.E.P.: 86300-000 - Cornélio Procépio - PR

Folha: 1/2

Fornecedor: VIAGAO OURO BRANCO S/A Cédigo: 425
Enderego: RUA PARAIBA, 163, S/N

Cidade: Cornélio Procépio - PR

CNPJ: 78.593.118/0001-68 Inscriggo Estadual:

Objeto da Compra:  Compra de Passagens rodoviarias

= Iltem Quantidade Unid. Especificagdo
1 3,00 UN Passagem de Onibus (12-01-0001)

2 3,00 UN Passagem de Onibus (12-01-0001)

FUNDAMENTO LEGAL:
Artigo 25 da Lei 8.666/93 - E inexigivel a licitacdo quando houver inviabilidade de competic3o.

CAPUT - E inexigivel a licitag&o quando houver inviabilidade de competi¢éo.

JUSTIFICATIVA

Estéo presentes todas as certiddes referentes & habilitagdo da empresa, portanto entendo que a inexigibilidade
pode ser homologada, tendo em vista que & inviavel a competicéo.

Vane
AO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR:

Cornélio Procépio, 16 de Abril de 2015

. h

1o Rt
DAYANE CASTA DEL ROVERE
Responsavel pelo Setor Compras
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ESTADO DO PARANA INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO
CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO Nr.: 9/2015 - IL

CNPJ: 72.327.307/0001-02 Processo Nr.: 10/2015
RUA PARAIBA, 163 Data: 16/04/2015

C.E.P.: 86300-000 - Cornélio Procépio - PR

Folha: 2/2

DESPACHO FINAL:

De acordo com as justificativas e fundamentagées apresentadas e, levando-se em consideragéo os termos do parecer
juridico, expedido pela Assessoria Juridica, RATIFICO e AUTORIZO a realizagéo da despesa por Inexigibilidade de
Licitag&o, em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e alteragdes posteriores.

v U
-~ PRESIDENTE

Valor da Despesa: 644,52 (seiscentos e quarenta e quatro reais e
cinqlenta e dois centavos)

Pagamento.........: AVISTA




ESTADO DO PARANA INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO

CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO Nr.: 9/2015-1L

CNPJ: 72.327.307/0001-02 Processo Administrativo: 10/2015

RUA PARAIBA, 163 Processo de Licitaggo: 10/2015

C.E.P.:  86300-000 - Cornélio Procépio - PR Data do Processo: 16/04/2015
Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGACAO E ADJUDICACAO DE PROCESSO LICITATORIO

O(a) Presidente, ANGELICA CARVA
legislagéo em vigor, especialmente pela Lei

Comiss&o de LicitagBes, resoive:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitagdo nestes termos:

a) Processo Nr.; 10/2015

b) Licitag&o Nr.: 9/2015-IL

¢) Modalidade: Inexigibilidade de Licitag&io

d) Data Homologagdo: 16/04/2015

e) Data da Adjudicaggo: 16/04/2015 Sequéncia: 0

f ) Objeto da Licitagdo  Compra de Passagens rodovidrias

g) Fornecedores e Itens Vencedores: Unid.
VIACAQ OURO BRANCO S/A _(425)

1 Passagem de Onibus UN

2 Passagem de Onibus UN

02 - Autorizar a emiss&o da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotagao(Ges): 1.501.3.3.90.33.00.00.00.00 (8) Saldo: 27.671,49

(em Reals R$)
Qtdade Descto (%) Preco Unitario  Total do ltem
3,00 0,0000 108,39 319,17
3,00 0,0000 108,45 325,35
Total do Fornecedor: 644,52
Total Geral: 644,52

LHO OLCHANESKI DE MELO, no uso das atribuigbes que the s&o conferidas pela
Nr. 8.666/93 e alteragdes posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela

018

Cornélio Procopio, 16 de Abril de 2015.




CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

ESTADO DO PARANA

014

Processo de Inexigibilidade n2 009/2015

Autorizo e ratifico a despesa, emissdo de empenho e a Inexigibilidade de Licitagdo, em
favor da empresa VIAGAO OURO BRANCO, CNPJ 78.593.118/0001-68, referente a
pagamento de passagens rodovidrias para os Assessores Legislativos Maria Cristina
Perez Godinho, Glayciane Rene Azevedo de Carvalho e Lidiane Moura, para
participacdo no Curso de Capacitagio sobre Andlise da Lei de Diretrizes Orgamentarias
no Legislativo Municipal, no valor total de R$ RS 644,52 (seiscentos e quarenta e
quatro reais e cinqiienta e dois centavos ) em conformidade com o art. 25, caput c/c
art. 26 ambos da Lei 8.666/93.

Cornélio Procépio, 16 de Abril de 2015.

Pres intb.dieatmiara Mur

Rua Paraiba, 163 - Centro — 86.300-000 — Comélio Procépio - PR - Fone: (43) 3133-3000 — e-mail:

camaramunicipalcp@amail.com



17/04/2015 Mural de Licitagbes Municipais

TCEPR

TREUNAL O OONTAS DO ESTADD DO FA UYL

Detalhes processo liditatério

00

— - Informagdes Gerais——
Entidade Executora | cAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCGPI
Ano* (5015

N° licitagdo/dispensafinexigibilidade * ’-9

Modalidade® | processo Inexigibilidade

Nimero edital/processo* l 10

Descrigdo Resumida do Objeto* ECompra de passagens rodovidrias para Curitiba,

= LI LTI CITITT T e e e ————
Dotacéo Orcamentria® - 0101 150133903300000000000000

Prego méximo/Referéncia de preco - 644, 52
N
R$
Data Publicacdio Termo ratificagiio {15/04/2015 J

Data Cancelamento ,'r ]

| Editar ” Exduir

CPF: 5347090952 (Logout)

hitp:/iservicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/M unicipal/AM L/DetalhesProcessoCompra.aspx

mn
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20 de Abril de 2015

PROCESSO N° 48/2015

Por forga da AUTO - TUTELA derivada do Principio da Seguran-
¢a Juridica, Supremacia do Interesse Publico e demais dispo-
sitivos pertinentes, este Departamento de Licitagao, apresenta
a “ERRATA" visando esta esclarecer a data do protocolo dos
envelopes n° 01 e 02.

Onde se l&: PROTOCOLO DOS ENVELOPES: As licitantes
deverzo protocolizar os envelopes a partir das 09h00 min até
09h30min do dia 22/04/2015 no setor de protocolo deste Munici-
pio direcionado ao Departamento de Licitagéo. Local: Av. Minas
Gerais n° 301 Pago Municipal.

Leia se: PROTOCOLO DOS ENVELOPES: As licitantes deverao

protocolizar os envelopes a partir das 09h00 min até 09h30min

-~ do dia 24/04/2015 no setor de protocolo deste Municipio direcio-

" nado ao Departamento de Licitag&o. Local: Av. Minas Gerais n°

301 Pago Municipal.

* Para todas as referéncias de tempo sera observado o horario
de Brasilia (DF).

Cornélio Procépio-PR, 20 de abril de 2015.

IVONE APARECIDA DE SOUZA ANCELMO
Presidente da Comisséo de Licitagao

ERRATA DE EDITAL
M DEP ° 1

PROCESSO N° 61/2015
Por forga da AUTO - TUTELA derivada do Principio da Seguran-

~~~.ca Juridica, Supremacia do Interesse Publico e demais dispo-

sitivos pertinentes, este Departamento de Licitacéo, apresenta
a "ERRATA" visando esta esclarecer a data do protocolo dos

envelopes n° 01 e 02.

Onde se 1& PROTOCOLO DOS ENVELOPES: As licitantes
deverao protocolizar os envelopes a partir das 14h00 min até
14h30min do dia 22/04/2015 no setor de protocolo deste Munici-
pio direcionado ao Departamento de Licitagdo. Local: Av. Minas

Gerais n° 301 Pago Municipal.

Leia se: PROTOCOLO DOS ENVELOPES: As licitantes deveréo
protocolizar os envelopes a partir das 14h00 min ate 14h30min
do dia 24/04/2015 no setor de protocolo deste Municipio direcio-
nado ao Departamento de Licitag&o. Local: Av. Minas Gerais n°

301 Pago Municipal.

* Para todas as referéncias de tempo sera observado o horario
de Brasilia (DF).

Cornélio Procopio-PR, 20 de abril de 2015.

IVONE APARECIDA DE SOUZA ANCELMO
Presidente da Comiss&o de Licitagdo

ATOS DO LEGISLATIVO

° 008/201

rocesso de Inexigibilidad

Autorizo e ratifico a despesa, emiss&o de empenhoe a Inexigibi-
lidade de Licitagéo, em favor da empresa ASSOCIAGAO DE CA-
MARAS, VEREADORES E GESTORES PUBLICOS DO PARA-
NA, CNPJ 81.398.232/0001-41, para participagdo no Curso de
Capacitagdo sobre Andlise da Lei de Diretrizes Orgamentarias
no Legislativo Municipal, para os Assessores Legislativos Maria
Cristina Perez Godinho, Glayciane Rene Azevedo de Carvalho e
Lidiane Moura, no valor total de R$ R$ 1.530,00 (mil quinhentos
e trinta reais) em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e
suas alteragdes, com base no artigo 25, inciso Il ¢/c artigo 13, Vi
ambos da Lei Federal n°® 8.666/93.

Cornélio Procopio, 16 de Abril de 2015.

Angélica Carvalho Olchaneski
Presidente da Camara Municipal

Pr o de Inexigibili ° 009/201

Autorizo e ratifico a despesa, emissgo de empenho e a Inexi-
gibilidade de Licitagdo, em favor da empresa VIAGAO OURO
BRANCO, CNPJ 78.593.118/0001-68, referente a pagamento
de passagens rodoviérias para os Assessores Legislativos Maria
Cristina Perez Godinho, Glayciane Rene Azevedo de Carvalho
e Lidiane Moura, para participagdo no Curso de Capacitagéo
sobre Andlise da Lei de Diretrizes Orgamentérias no Legislativo
Municipal, no valor total de R$ R$ 644,52 (seiscentos e quarenta
e quatro reais e cinquenta e dois centavos ) em conformidade
com o art. 25, caput ¢/c art. 26 ambos da Lei 8.666/93.

Cornélio Procopio, 16 de Abril de 2015.

Angélica Carvalho Olchaneski
Presidente da C&mara Municipal




ESTADO DO PARANA AUTORIZAGAO DE FORNECIMENTO l9PaY;
CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO Nr.; 1772018
Processo Administrativo: 10/2015
Processo Nr.: 10/2015
Data do Processo: 16/04/2015
CNPJ: 72.327.307/0001-02 Fone: 35231562 Fax: 35231562 Data da Homologagdo: 16/04/2015
EUEA PARAIBA, 163 . . Sequéncia da Adjudicagao: 1
JE.P.: 86300-000 - Cornélio Procépio - PR Data da Adjudicagao: 16/04/2015
INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO
Nr.: 9/2015-1L
Empenho Ordindrio nr.: .....c.cceeenee Subempenho nr.: ......cceevveee Dcto Fiscal nr.: ....ccccuveee. Folha: 11
Fornecedor: VIAGAO OURO BRANCO S/A Codigo: 425 Telefone:
Enderego: RUA PARAIBA, 163, S/N Banco:
Cidade: Cornélio Procépio - PR - CEP: 86300-000 Agéncia:
CNPJ: 78.593.118/0001-68 Inscrigio Estadual: Conta Corrente:
Prezados Senhores,
Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor dos itens abaixo especificados.
S Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificagdes e condigdes constantes no Processo Licitatorio.
Orgao: 01 - Camara Municipal
Unidade: 01 - Camara Municipal
Centro de Custo: 1 - CAMARA MUNICIPAL
Fonte de Recurso: Recursos Livres
Dotagdes Utilizadas: 1.501.3.3.80.33.00.00.00.00 (8) - Manutengéo das Atividades Legislativas Saldo: 27.671,49
Compl. Elemento: 3.3.80.33.01.00.00.00 - PASSAGENS PARA O PAIS
Condigbes de Pagto: A VISTA
Prazo Entrega/Exec.: 1
Local de Entrega: CAMARA MUNICIPAL - RUA PARAIBA, 163, CENTRO -
Objeto da Compra: Compra de Passagens rodoviarias
Observagdes:
)

Item | Quantidade | Unid | Especificagdo | Marca I Prego Unitario | Prego Total_l
1 3,000 UN Passagem de Onibus (12-01-0001) 106,39 319,17
2 3,000 UN Passagem de Onibus (12-01-0001) 108,45 325,35

Total Geral: 644,52
Desconto: 0,00
(Valores expressos em Reais R$) Total Liquido: 644,52
Cornélio Procopio, 16 de Abril de 2015
R ’,{ S PR
ANGE ‘ & ertFARESK DE NELO
PRES|DENTE




